



MUNICÍPIO DE  
**BOM SUCESSO DO SUL**  
ESTADO DO PARANÁ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.**

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2016 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2016**

Expirado o prazo recursal e em concordância com a Ata datada em 15/09/2016 de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 23/2016, que teve como objeto o Registro de preços para futuras aquisições de pneus, câmaras e colarinhos novos, para atender aos veículos, máquinas e caminhões da frota municipal, a serem adquiridos conforme a necessidade da Administração Municipal, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas vencedoras e seus itens descritos abaixo:

**PNEULOG COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI-ME - CNPJ 17.092.175/0001-79.**

ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA/MOD.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
4	Pneu 12.4/24, 10 Lonas, com selo do INMETRO - Trator TL	UNID.	4	GOODYEAR DYNA TORQUE II	1.120,00	4.480,00
5	Pneu 12.5.80/18, comum, 12 lonas, com selo do INMETRO - retroescavadeira	UNID.	10	GOODYEAR SUREGRIP LUG	1.240,00	12.400,00
7	Pneu 1400/24 16 lonas, com selo do INMETRO - MOTONIVELADORA	UNID.	24	TITTAN ROAD GRADER	1.985,00	47.640,00
8	Pneu 20.5/25, 16 lonas, com selo do INMETRO - PÁ CARREGADEIRA	UNID.	4	TITTAN ND LCM	5.120,00	20.480,00
14	Pneu 19.5 L/24, comum, 12 lonas, com selo do INMETRO- RETROESCAVADEIRA - 420	UNID.	6	GOODYEAR IT525	2.240,00	13.440,00
17	Pneu 23.1/30, 12 lonas, com selo do INMETRO - TRATOR	UNID.	2	GOODYEAR DYNA TORQUE III	3.670,00	7.340,00
18	Pneu 235-60-18, 103H (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - KIA SORENTO	UNID.	8	GOODYEAR SUV	609,00	4.872,00
23	Pneu 225/65-R-16, radial, liso, (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO - AMBULÂNCIA	UNID.	8	GOODYEAR G32	624,00	4992,00
25	Pneu 750-16, comum, borrachudo, com 12 lonas, índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO - MICRO ÔNIBUS	UNID.	8	GOODYEAR BANDEIRANTE	489,00	3.912,00
26	Pneu 23-1-26, comum, com 12 lonas, índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO - ROLO COMPACTADOR	UNID.	2	GOODYEAR ALL WEATHER	2.850,00	5.700,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>				<b>R\$ 125.256,00</b> (cento e vinte e cinco mil duzentos e cinquenta e seis reais)		

**P. M PNEUS COMERCIAL LTDA - CNPJ 02.013.581/0001-21.**

ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	Pneu 1.100/22, radial liso, misto, 151/148K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	8	PIRELLI FG85	1.540,00	12.320,00
2	Pneu 1000/20, radial borrachudo, misto, 146/143K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - caminhão	UNID.	20	PIRELLI FG85	1.355,00	27.100,00
10	Pneu 175.70-13, 82T (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO - GOL	UNID.	8	DUNLOP SP TOURING	159,00	1.272,00
11	Pneu 175.70-14, 84T (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - KANGOO E FIAT STRADA	UNID.	20	DUNLOP SP TOURING	228,00	4.560,00



MUNICÍPIO DE  
**BOM SUCESSO DO SUL**  
ESTADO DO PARANÁ

12	Pneu 185-R-14, 85T (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO – KOMBI	UNID.	12	FALKEN RS51	276,00	3.312,00
13	Pneu 185.70-14, 88H (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - LOGAN	UNID.	16	DUNLOP SP TOURING	215,00	3.440,00
15	Pneu 205.70-R-15, radial liso, 106/104R (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - CITROEN, DUCATO	UNID.	24	FALKEN RS51	365,00	8.760,00
16	Pneu 215/75.17,5, radial liso, misto, 126/124K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO - MICRO ÔNIBUS	UNID.	30	PIRELLI FG85	835,00	25.050,00
19	Pneu 275.80/22.5, radial liso, misto, 149/146L (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO – CAMINHÃO	UNID.	20	PIRELLI FG85/01	1.445,00	28.900,00
21	Pneu 295/80r-22,5, borrachudo, radial, misto 152/148M 149/146L (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO – CAMINHÃO	UNID.	12	PIRELLI FG85/01	1.730,00	20.760,00
22	Pneu 295/80-22,5 liso, radial, misto, 152/148M, (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO – CAMINHÃO	UNID.	8	PIRELLI FG85/01	1.651,00	13.208,00
27	Pneu 185/65-R-15, radial, liso, (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO - MONTANA E LOGAN	UNID.	24	DUNLOP SPLM74	265,00	6.360,00
28	Pneu 175/65-R-14, radial, liso, (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO - CLASSIC	UNID.	16	DUNLOP SP TOURING	199,00	3.184,00
30	COLARINHO ARO 16	UNID.	10	IRBO	17,00	170,00
31	COLARINHO ARO 20	UNID.	20	IRBO	25,00	500,00
32	COLARINHO ARO 22	UNID.	20	IRBO	27,00	540,00
33	COLARINHO ARO 24	UNID.	20	IRBO	45,00	900,00
34	CÂMARA 750/16 BICO LONGO	UNID.	10	TORTUGA	36,00	360,00
37	CÂMARA 14.9/12X24	UNID.	10	PIRELLI	125,00	1.250,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>				<b>R\$ 161.946,00</b> (cento e sessenta e um mil novecentos e quarenta e seis reais)		

**FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA - CNPJ 01.846.805/0001-13**

ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
3	Pneu 1000/20, radial liso, misto 146/143K (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO – caminhão	UNID.	12	PIRELLI FG01	1.415,00	16.980,00
20	Pneu 275.80/22.5, borrachudo, radial, misto 149/146L (índice de carga e velocidade), com selo do INMETRO – CAMINHÃO	UNID.	30	PIRELLI TG01	1.470,00	44.100,00
24	Pneu 750-16, comum, liso, com 12 lonas, índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO - MICRO ÔNIBUS	UNID.	6	PIRELLI CT52	487,00	2.922,00
29	Pneu 195/75-16, radial, liso, (índice de carga e velocidade), com selo DO INMETRO - VAN IVECO	UNID.	12	PIRELLI CHRONO	455,00	5.460,00
35	CÂMARA 750/16 COM BICO CURTO	UNID.	10	QBOM TR460	40,00	400,00
36	CÂMARA 1000X20	UNID.	20	QBOM TR131	88,00	1.760,00
38	CÂMARA ARO 22	UNID.	10	QBOM TR220	100,00	1.000,00
39	CÂMARA ARO 24	UNID.	20	QBOM TR220	175,00	3.500,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>				<b>R\$ 76.122,00</b> (setenta e seis mil cento e vinte e dois reais)		



MUNICÍPIO DE  
**BOM SUCESSO DO SUL**  
ESTADO DO PARANÁ

**MODELO PNEUS LTDA - CNPJ 94.510.682/0001-26.**

ITEM	PRODUTO/ DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	Pneu 14.9/28, 10 lonas, com selo do INMETRO - Trator	UNID.	2	FIRESTONE SAT23G	1.818,00	3.636,00
9	Pneu 255.75/15, 109/105S, com selo do INMETRO - D20	UNID.	4	FIRESTONE DESTINATION AT109/105S	527,00	2.108,00
<b>VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>				<b>R\$ 5.744,00</b> <b>(cinco mil setecentos e quarenta e quatro reais)</b>		

**TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO**

**R\$ 369.068,00**  
**(Trezentos e Sessenta e Nove Mil e Sessenta e Oito Reais)**

Bom Sucesso do Sul, 23 de Setembro de 2016.

Alvadi Andreis  
Prefeito Municipal em Exercício